Aprobar el abono de la cuota correspondiente al año 2015 a la Asociación 
Turismo Sostenible de los Pueblos de la Arquitectura Negra, con domicilio en la calle 
Enmedio nº 37 de Tamajón (Guadalajara) y con C.I.F. G19299742. 

Segundo: Aprobar el gasto por importe de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500.-€) con 
cargo a la Partida 432.48000 del vigente Presupuesto de Gastos para el ejercicio de 
2015. 

24.- BASES CONVOCATORIA PROGRAMA DIPUEMPLEA PLUS Y BECAS 
DE FORMACIÓN DE LOS ALUMNOS PARTICIPANTES.- 

El Sr. Presidente da cuenta que la Diputación Provincial  va a llevar a cabo  un

[...]

participantes”, en los términos que recogen las Bases elaboradas al efecto y que a 
continuación se transcriben. Las becas se abonarán con cargo a las consignaciones 
existentes a tal fin en los Presupuestos Generales de la Diputación Provincial para el 
año 2015, partida presupuestaria 241.48101, por un importe total  de  Ochenta y dos 
mil ochocientos euros (82.800,00 €.). 

BASES  Y CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAS 
BENEFICIARIAS  DE LAS ACCIONES FORMATIVAS  CONTEMPLADAS EN EL 
PROYECTO DIPUEMPLEA PLUS, ASÍ COMO DE LAS NORMAS 
REGULADORAS  DE LA TRAMITACIÓN Y CONCESIÓN SE BECAS DE 
FORMACIÓN DE LOS ALUMNOS  PARTICIPANTES.

[...]

las acciones de formación del proyecto Dipuemplea plus,  y  estar inscrito  como 
demandante de empleo. 
7.2.-Presupuesto máximo aprobado. Cuantía máxima y financiación de la beca.  
La cuantía máxima total aprobada para la presente convocatoria para becas formativas 
es de OCHENTA Y DOS MIL  OCHOCIENTOS EUROS (82.800,00 €). Este 
presupuesto se financiará con cargo  a la aplicación presupuestaria  de gasto 241.48101. 
La cuantía máxima de beca asciende a 300,00 euros brutos mensuales  (56,337%  del 
Indicador Público de Renta de Efectos Múltiples (IPREM)), a razón  de 15 € sesión